
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№77 «БУСИНКА» 
  

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2024                                                                                              № ДС 77-11-719/4 
Сургут 

 

 

 

О проведении тематического контроля 

 

      На основании положения о внутренней системе оценки качества образования в 

МБДОУ № 77 «Бусинка», Годового плана работы на 2024-2025 уч.п., 

утвержденного приказом от 30.08.2024 г. № ДС77-11-480/4, с целью оценки 

условий для реализации образовательной программы дошкольного образования 

МБДОУ № 77 «Бусинка», педагогической деятельности по воспитанию культуры 

поведения дошкольников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1. Состав комиссии тематического контроля по теме: «Организация работы по 

воспитанию культуры поведения дошкольников в ДОУ», согласно приложению 1.  

1.2. Программу тематического контроля по теме: «Организация работы по 

воспитанию культуры поведения дошкольников в ДОУ», согласно приложению 2. 

2. Разработать заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе 

Ахмеровой Г.Б. карты контроля: 

2.1. «Организация питания в группах детского сада», 

2.2. «Организация работы с родителями по культуре поведения детей». 

3. Познакомить заместителям заведующего по УВР (Ахмеровой Г.Б., Рыженко 

С.Л.)  педагогический коллектив с программой контроля до 11.12.2024 г. 

4. Провести тематический контроль по теме: «Использование новых 

образовательных технологий в ДОУ» с 11.12.2024 по 20.12.2024г. 

5. Членам комиссии подготовить карты, справки по результатам контроля в 

срок до 20.12. 2024г.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной работе Рыженко С.Л. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025 

      Брызгалова А.Н. 



 
 

                                                                                                                                            Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                                            от 28.11.2024 № ДС 77-11-719/4г. 

 

 

 
 

Состав комиссии тематического контроля по теме: 

«Организация работы по воспитанию культуры поведения  

дошкольников в ДОУ» 

 

          

         Председатель комиссии: Рыженко С.Л. - заместитель заведующего по УВР, 

 

         Заместитель председателя комиссии: Ахмерова Г.Б.- заместитель 

заведующего по УВР, 

 

         Члены комиссии: 

Макаренко Е.В. - заместитель заведующего по УВР,  

Шестакова Е.А. - воспитатель, 

Разина А.С.- воспитатель, 

Патлатая В.В.- воспитатель, 

Скороходова Е.А.- воспитатель, 

Носкова С.В.- воспитатель, 

Михралиева С.Д. -  воспитатель, 

Гайнутдинова А.Д. - воспитатель, 

Медина А.А. - воспитатель,  

Карташова С.С. - воспитатель, 

Балдыбаева М.Г. - воспитатель, 

Дювина М.А. - воспитатель, 

Смирнова Н.В. - воспитатель, 

Яценко Л.Н. - воспитатель, 

Вагнер Т.И. - воспитатель. 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение 2 к приказу  

                                                                                                              от 28.11.2024 № ДС 77-11-719/4г. 

 

 

 

 

 

Тематический контроль  

Тема: «Организация работы по воспитанию культуры поведения  

дошкольников в ДОУ» 

 

ПРОГРАММА КОНТРОЛЯ: 
Вопросы 

контроля 

Задачи  Критерии  Предмет/объект 

контроля 

Ответственные  

 

1. Воспитание 

культурно-

гигиенических 

навыков при 

организации 

питания 

 

Оценить 

условия для 

организации 

питания, роль 

педагога в 

воспитании 

КГН  

 

Соблюдение 

сервировки стола, 

сформированность 

КГН у детей в 

соответствие с ОП, 

целесообразность 

используемых 

методов и приемов 

обучения правилам 

поведения за 

столом и приема 

пищи 

  

 

Образовательная 

деятельность в 

режиме дня -

завтрак, обед, 

ужин  

 

Рыженко С.Л., 

Макаренко Е.В., 

Ахмерова Г.Б., 

Шестакова Е.А.,  

Разина А.С., 

Патлатая В.В.,  

Скороходова Е.А., 

Гайнутдинова А.Д., 

Медина А.А., 

Карташова С.С., 

Балдыбаева М.Г. 

 

2.Организация 

работы с 

родителями по 

воспитанию 

культуры 

поведения 

детей раннего 

и дошкольного 

возраста 

Оценить 

разнообразие 

мероприятий 

с родителями 

и 

нацеленность 

на решение 

задач по 

культуре 

поведения.  

Разнообразие форм 

работы с 

родителями, 

реализация задач 

по  воспитанию 

культуры 

поведения,  

практическая 

направленность 

мероприятия, 

активность 

родителей  

Мероприятие с 

родителями  

 

 

 

Консультативный 

материал  

Носкова С.В.,  

Михралиева С.Д., 

Дювина М.А., 

Смирнова Н.В., 

Яценко Л.Н., 

Вагнер Т.И. 

 

                       


